PAGE
1

Газета Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области

Издается с февраля 2006 года

                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 5 от 31 марта 2025 года

ГЛАВА

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО муниципальногО
района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.03.2025   № 12

О внесении изменений в постановление главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 27.07.2020 года № 39 «Об утверждении муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»
В соответствии с пунктом 6  Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 10 июля 2019 года № 49, руководствуясь Уставом Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в постановление главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 27.07.2020 г. № 39 «Об утверждении муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»» следующие изменения:
  1.1.  В приложении к постановлению главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 27.07.2020г. № 39 «Об утверждении муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»»:
1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 87 054 687,79 рублей, в том числе:

2021 год – 13 098 589,73 рублей;

2022 год – 13 270 982,69 рублей;

2023 год – 14 058 815,45 рублей;

  2024 год – 17 982 129,11 рублей;

2025 год – 15 191 934,81 рублей;

2026 год – 6 637 336,25 рублей;

2027 год – 6 814 899,75 рублей.
Источниками финансирования муниципальной программы являются:

- налоговые и неналоговые доходы местного бюджета;

- поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов;

- переходящий остаток бюджетных средств.».

1.1.2. Раздел 6 Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 87 054 687,79 рублей, в том числе:

2021 год – 13 098 589,73 рублей;

2022 год – 13 270 982,69 рублей;

2023 год – 14 058 815,45 рублей;

2024 год – 17 982 129,11 рублей;

2025 год – 15 191 934,81 рублей;

2026 год – 6 637 336,25 рублей;

2027 год – 6 814 899,75 рублей.

Источником финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов, а также за счет переходящего остатка бюджетных средств.

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм:

1. Совершенствование муниципального управления Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (в сумме   29 846 836,25 рублей).
2. Развитие экономического потенциала Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (в сумме   47 237 173,26 рублей).

3. Развитие социальной сферы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (в сумме                    9 903 178,28 рублей).

4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области (в сумме 67 500,00 рублей).».

1.2. В приложении № 2 Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»:

1.2.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов местного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 29 846 836,25 рублей, в том числе:

2021 год – 3 427 194,00 рублей;

2022 год – 3 280 870,58 рублей;

2023 год – 3 784 998,88 рублей;

  2024 год – 4 415 486,76 рублей;

2025 год – 5 216 807,93 рублей;

2026 год – 4 854 584,55 рублей;

2027 год – 4 866 893,55 рублей.
Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».

1.2.2. Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых на реализацию подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 29 846 836,25 рублей, в том числе:

2021 год – 3 427 194,00 рублей;

2022 год – 3 280 870,58 рублей;

2023 год – 3 784 998,88 рублей;

2024 год – 4 415 486,76 рублей;

2025 год – 5 216 807,93 рублей;

2026 год – 4 854 584,55 рублей;

2027 год – 4 866 893,55 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления целевого и нецелевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».
1.3. В приложении № 3 Подпрограмма «Развитие экономического потенциала Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»:

1.3.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов местного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 47 237 173,26 рублей, в том числе:

2021 год – 7 337 481,27 рублей;

2022 год – 8 258 845,22 рублей;

2023 год – 8 662 323,51 рублей;

2024 год – 12 068 953,62 рублей;

2025 год – 7 914 669,64 рублей;

2026 год – 1 358 200,00 рублей;

2027 год – 1 636 700,00 рублей.

Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».
1.3.2. Раздел 6. Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения, дополнить мероприятием:
«-Ремонт памятников, расположенных на территориях поселений.

Показатель измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

Р4 = А / Б x 100%,где:

А - фактический расход на обеспечение ремонта памятников, расположенных на территории поселения;

Б - годовой объем запланированных расходов на ремонт памятников, расположенных на территории поселения.

Значение исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе информации администрации Роднодолинского сельского поселения;»
1.3.3. Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых на реализацию подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 47 237 173,26 рублей, в том числе:

2021 год – 7 337 481,27 рублей;

2022 год – 8 258 845,22 рублей;

2023 год – 8 662 323,51 рублей;

  2024 год – 12 068 953,62 рублей;

2025 год – 7 914 669,64 рублей;

2026 год – 1 358 200,00 рублей;

2027 год – 1 636 700,00 рублей.

Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».

1.4. В приложении № 4 Подпрограмма «Развитие социальной сферы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»:

1.4.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов местного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 9 903 178,28 рублей, в том числе:

2021 год – 2 333 914,46 рублей;

2022 год – 1 688 766,89 рублей;

2023 год – 1 611 493,06 рублей;

  2024 год – 1 497 688,73 рублей;

2025 год – 2 055 457,24 рублей;

2026 год – 414 551,70 рублей;

2027 год – 301 306,20 рублей.
Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».

1.4.2. Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых на реализацию подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 9 903 178,28 рублей, в том числе:

2021 год – 2 333 914,46 рублей;

2022 год – 1 688 766,89 рублей;

2023 год – 1 611 493,06 рублей;

2024 год – 1 497 688,73 рублей;

2025 год – 2 055 457,24 рублей;

2026 год – 414 551,70 рублей;

2027 год – 301 306,20 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».

1.5. В приложении № 6 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»:

1.5.1. В разделе 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов местного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 67 500,00  рублей, в том числе:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 42 500,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 5 000,00 рублей;

2026 год – 10 000,00 рублей;

2027 год – 10 000,00 рублей.

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».

1.5.2. Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых на реализацию подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов местного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 67 500,00  рублей, в том числе:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 42 500,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 5 000,00 рублей;

2026 год – 10 000,00 рублей;

2026 год – 10 000,00 рублей.
Источником финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из федерального, областного и районного бюджетов.».
1.6. Приложение № 5 «Структура муниципальной программы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Роднодолинском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Роднодолинского

сельского поселения

                                            Д.А. Выборный
ГЛАВА РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  31.03.2025                                                                                   № 13
О внесении изменений в постановление главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 28.03.2024 № 15 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                    от 29 декабря 2007 года № 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», постановляю:
1. Внести в постановление главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 28.03.2024 № 15 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 цифры «2024 – 2026» заменить цифрами «2024 – 2027».

1.2. В приложении «План мероприятий («дорожная карта») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним на 2024 -2026 годы» (далее – План мероприятий («дорожная карта») к постановлению главы Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 28.03.2024 № 15:

- в наименовании цифры «2024 – 2026» заменить цифрами «2024 – 2027»;

- в графе «Срок реализации» по строкам 1.2, 2.2 цифры «01.04.2024» заменить словами «по мере необходимости».

1.3. Приложение к  Плану мероприятий («дорожной карте») изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Роднодолинского

сельского поселения                                                                       Д.А. Выборный

Учредители: Администрация Роднодолинского сельского поселения, Совет Роднодолинского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Роднодолинского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Роднодолинского  сельского поселения.
Тираж: 50  зкз. Ответственный за выпуск:  Д.А. Выборный.